[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2015

	№
	194-п

	Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) поставщиками социальных услуг в качестве основных видов деятельности на территории Сланцевского  муниципального образования

В целях реализации ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», областного закона от 30.10.2014 № 72-оз «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) поставщиками социальных услуг в качестве основных видов деятельности на территории Сланцевского муниципального образования согласно приложению.

2. Разместить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) поставщиками социальных услуг в качестве основных видов деятельности на территории Сланцевского муниципального образования на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район.

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

	Глава администрации                                           муниципального образования
	И.Н. Федоров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 18.02.2015 № 194-п

(приложение)
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
поставщиками социальных услуг в качестве основных видов деятельности

на территории Сланцевского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потреби​телей муни​ципальной услуги (ра​боты)
	Единица измерения показателя объема (содержа​ния) му​ниципаль-

ной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципаль-

ной услуги
	Наименова​ние муници​пального учреждения (групп учреждений), оказываю​щих муници​пальную услугу (вы​полняющих работу)

	1
	Социальные услуги, предоставляемые получателям (за исключением несовершеннолетних детей, в том числе детей-инвалидов, родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и(или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они признаны нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной форме временного проживания) в стационарной форме с временным проживанием
	Физические лица
	человек/

человеко-дней
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	2
	Социальные услуги, предоставляемые получателям (за исключением несовершеннолетних детей, в том числе детей-инвалидов, родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и(или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они признаны нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной форме временного проживания) в полустационарной форме в отделениях дневного пребывания
	Физические лица
	человек/

человеко-дней
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	3
	Социальные услуги, предоставляемые получателям (за исключением несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и(или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они признаны нуждающимися в социальном обслуживании в дополнение к услугам в стационарной форме временного проживания), в дополнение к услугам в стационарной форме с временным проживанием и полустационарной форме в отделениях дневного пребывания
	Физические лица
	человек/

услуг
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	4
	Услуги срочного социального обслуживания
	Физические лица
	человек/

услуг
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	5
	Социальные услуги, предоставляемые получателям (за исключением несовершеннолетних детей, в том числе детей-инвалидов, родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и(или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, нуждающихся в предоставлении социального обслуживания в стационарной форме временного проживания) на дому
	Физические лица
	человек/

услуг
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	6
	Услуги, предоставляемые детям-инвалидам в полустационарной форме социального обслуживания
	Физические лица
	человек/

дето-дни
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью социальных услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	7
	Услуги, предоставляемые детям-инвалидам, в дополнение к услугам в стационарной форме социального обслуживания с временным проживанием и полустационарной форме социального обслуживания
	Физические лица
	человек/

услуги
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	8
	Услуги, предоставляемые детям-инвалидам на дому
	Физические лица
	человек/

услуги
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	9
	Услуги, предоставляемые родителям (иным законным представителям) несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и(или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании
	Физические лица
	человек/

услуги
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	10
	Услуги, предоставляемые несовершеннолетним детям, за исключением детей-инвалидов, в стационарной форме социального обслуживания с временным проживанием
	Физические лица
	человек/

дето-дни
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	11
	Услуги, предоставляемые несовершеннолетним детям, за исключением детей-инвалидов, в полустационарной форме социального обслуживания
	Физические лица
	человек/

дето-дни
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

	12
	Услуги, предоставляемые несовершеннолетним детям, за исключением детей-инвалидов, в дополнение к услугам в стационарной форме социального обслуживания с временным проживанием и полустационарной форме социального обслуживания
	Физические лица
	человек/

услуги
	Удельный вес граждан, удовлетворенных качеством и доступностью соц. услуг в учреждении от числа обратившихся за их получением граждан

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны клиента

Отсутствие нарушений, выявленных проверяющими органами
	Поставщики социальных услуг, включенные в реестр поставщиков социальных услуг Ленинградской области

ОАО "ППП № 1"